
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области средняя 

общеобразовательная школа «Образовательный центр» с. Александровка 

муниципального района Кинель — Черкасский Самарской области 

446327 Самарская область, Кинель-Черкасский район, с. Александровка, ул. Школьная, д. 14 

Телефон (факс) 8 (84660) 3 – 35 – 18, электронный адрес: so_alexandrovka@samara.edu.ru 

 
ПРИКАЗ 

№ 141-од 31.08.2023 г. 

 

Об организации занятий по физической культуре СМГ в 2023/2024 учебный год. 

 

С целью создания благоприятных условий для занятий физической культурой с учащимися, 

отнесенным по состоянию здоровья к специальной медицинской группе 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать занятия физической культурой с учащимися, отнесенным к специальной 

медицинской группе в 2023/2024 учебном году по следующему графику: 

вторник – 16.00- 16.45 

четверг – 16.00 – 16.45. 

2. Обязанности по проведению занятий по физической культуре с учащимися специальной 

медицинской группы, оцениванию и аттестации данных учащихся возложить на учителя 

физической культуры Шпилева В.А. 

3. Проводить учителю физической культуры Шпилеву В.А. работу с учащимися в соответствии 

Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-Ф3 «Об образовании в Российской 

Федерации», письмом МО РФ от 31.01.2003г №13-51-263/13 «Об оценивании и аттестации 

учащихся, отнесенных по состоянию здоровья к специальной медицинской группе для 

занятий физической культурой 

4. Возложить ответственность за явку учащихся на занятия в СМГ на учителя физической 

культуры Шпилева В.А и классных руководителей. 

5. В урочное время учащиеся, отнесенные к СМГ, присутствуют на уроках физической культуры 

по расписанию. 

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Акдавлетову И.А 

 

 

Директор школы: Н.А.Егорова 

mailto:so_alexandrovka@samara.edu.ru


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Чернореченская средняя общеобразовательная 

школа Оренбургского района» 

МОУ «Чернореченская СОШ» 

ПРИКАЗ 

№ 210 13.10.2011 г. 

О дополнении списка учащихся, занимающихся в специальной медицинской группе 

На основании решения врачебной комиссии ЦРБ № 176 от 20.09.11 г. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Внести дополнение в пункт 4 приказа по школе № 183 от 31.08.11 г. «Об 

организации занятий по физической культуре СМГ в 2011-12 уч.г.» в 

следующей редакции: «10. Григорьева Надежда – группа А». 

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на зам директора по УВР 

Чернову И.И. 

 

 

 

 
Руководитель организации И.о.директора     Гонышева И.В. 

должность личная подпись расшифровка подписи 

 

С приказом ознакомлены        « »_ 2011 г. 
личная подпись расшифровка подписи 


